eventuais ajustes e a observância à s normas técnicas aplicáveis

5- LEVANTAMENTO DE MERCADO / ESTIMATIVA DE VALORESO valor estimado para a execução da obra de pavimentação em CBUQ, drenagem pluvial  e calçamento ma Rua José  Soares Caruzo é  de R$ 1.044.179,53 (um milhão, quarenta e quatro mil,  cento e setenta e nove reais e cinquenta e três  centavos).  A estimativa  foi  definida  com  base  em  referências  oficiais  de  custos,  especialmente SINAPI, SIURB e CDHU 199, alinhadas à s diretrizes do convênio e ao comportamento atual do mercado.O  valor